[image: ]
AUTÓGRAFO Nº 040/2025

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 010/2025 – DO EXECUTIVO

“DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO NO ANEXO I DA LEI COMPLEMENTAR 96/2018.”

A CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI, no uso de suas atribuições legais, APROVA:

Art. 1º Altera a quantidade de vagas previstas no anexo I – Quadro de Cargos da Lei Complementar 96/2018, referente aos cargos efetivos de Farmacêutico, Monitor de Desenvolvimento Infantil, Técnico em Farmácia e Técnico em Saúde Bucal, que passa vigorar nos seguintes termos:

		“ANEXO I - QUADRO DE CARGOS
(...)
	ENSINO MÉDIO COMPLETO

	CARGO PROPOSTO
	PERFIL
	EXIGÊNCIA
	VAGAS
	GRUPO
	VALOR
	JORNADA

	(...)

	(...)
	(...)
	(...)
	(...)
	(...)

	MONITOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL
	−
	(...)
	450
	(...)
	(...)
	(...)

(...)”
	ENSINO MÉDIO TÉCNICO

	CARGO PROPOSTO
	PERFIL
	EXIGÊNCIA
	VAGAS
	GRUPO
	VALOR
	JORNADA

	(...)

	(...)
	(...)
	(...)
	(...)
	(...)

	TÉCNICO EM FARMÁCIA
	−
	(...)
	20
	(...)
	(...)
	(...)

	TÉCNICO EM SAÚDE BUCAL
	−
	(...)
	20
	(...)
	(...)
	(...)

(...)
	ENSINO SUPERIOR

	CARGO PROPOSTO
	PERFIL
	EXIGÊNCIA
	VAGAS
	GRUPO
	VALOR
	JORNADA

	(...)

	(...)
	(...)
	(...)
	(...)
	(...)

	FARMACEUTICO
	−
	(...)
	10
	(...)
	(...)
	(...)

Art. 2º Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Itapevi, 03 de junho de 2025.

[image: ]

Rafael Alan de Moraes Romeiros					Mauricio Alonso Murakami              Presidente                                                                                                1º Secretário
image1.png
S

image3.png
CAMARA

—— MUNICIPALDE ——

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 _ www.itapevi.sp.leg.br
Vila Nova Itapevi - Iltapevi-SP - 06694-090 ° +55 TI 41 41 4472 ° [ @camaraitapevi

image2.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi